
Zarządzenie Nr 17/2026 

Burmistrza Miasta Raciąża  

z dnia 27 lutego 2026 roku 
 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Miasto Raciąż na rok 2026 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 poz. 1153 

z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2025 poz. 1483 z późn. 

zm.), zarządzam, co następuje: 

 

§1 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących budżetu miasta Raciąż zgodnie z załącznikiem nr 

1 do zarządzenia: 

a) zwiększa się dochody o kwotę                     26 063,45 zł, 

 

2. Plan dochodów ogółem 48 379 562,54 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie             32 489 017,55 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie        15 890 544,99 zł. 

 

§2 

1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących budżetu miasta Raciąż zgodnie z załącznikiem nr 2 

do zarządzenia: 

a) zwiększa się wydatki o kwotę                  26 063,45 zł, 

 

2. Plan wydatków ogółem wynosi 50 334 993,14 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie            32 069 993,14 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie      18 265 000,00 zł. 

 

§3 

Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami nr 1a i nr 2a. 

 

§4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2026 oraz podlega 

ogłoszeniu.  

 

Burmistrz Miasta 

 

 

Michał Skarbowski 



Uzasadnienie do zarządzenia nr 17/2026 

Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 27 lutego 2026 roku 

 
 
 

Wprowadza się zmiany w budżecie miasta po stronie dochodów: 

Zwiększeń w kwocie 26 063,45 zł dokonano w działach: 

a) 750 – Administracja publiczna – 4 063,45 zł, zwiększono środki zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 

nr 10/2026 z dnia 17 lutego 2026 roku z przeznaczeniem na realizację zdań zleconych z zakresu administracji 

rządowej /działalności USC/ – wyrównanie niedoszacowania dotacji po rozliczeniu 2025 roku,  

b) 855 – Rodzina – 22 000,00 zł, zwiększono środki zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 11/2026 

z dnia 17 lutego 2026 roku z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia wychowawczego (koordynacja), 

o którym mowa w ustawie z dnia 17 września 2021 roku zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci oraz niektórych innych ustaw. 

 

Plan dochodów po zmianach zamyka się kwotą 48 379 562,54 zł 
 

Wprowadza się zmiany w budżecie miasta po stronie wydatków: 

Zwiększeń w kwocie 26 063,45 zł dokonano w działach: 

a) 750 – Administracja publiczna – 4 063,45 zł, zwiększono środki zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego 

nr 10/2026 z dnia 17 lutego 2026 roku z przeznaczeniem na realizację zdań zleconych z zakresu administracji 

rządowej /działalności USC/ – wyrównanie niedoszacowania dotacji po rozliczeniu 2025 roku,  

b) 855 – Rodzina – 22 000,00 zł, zwiększono środki zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 11/2026 

z dnia 17 lutego 2026 roku z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia wychowawczego (koordynacja), 

o którym mowa w ustawie z dnia 17 września 2021 roku zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 

dzieci oraz niektórych innych ustaw. 

 

Plan wydatków po zmianach zamyka się kwotą 50 334 993,14 zł  
 

 



w złotych

Dochody - załącznik nr 1 do zarządzenia nr 17/2026 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 27.02.2026

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

750 Administracja publiczna 204 535,00 0,00 4 063,45 208 598,45

75011 Urzędy wojewódzkie 150 826,00 0,00 4 063,45 154 889,45

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

150 811,00 0,00 4 063,45 154 874,45

855 Rodzina 1 656 962,00 0,00 22 000,00 1 678 962,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

1 600 500,00 0,00 22 000,00 1 622 500,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z
zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z
realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 0,00 22 000,00 22 000,00

bieżące razem: 32 462 954,10 0,00 26 063,45 32 489 017,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

464 817,69 0,00 0,00 464 817,69

majątkowe

majątkowe razem: 15 890 544,99 0,00 0,00 15 890 544,99

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 48 353 499,09 0,00 26 063,45 48 379 562,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

464 817,69 0,00 0,00 464 817,69

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1



Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

Załącznik nr 1a do zarządzenia nr 17/2026 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 27.02.2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 150 811,00 4 063,45 154 874,45

75011 Urzędy wojewódzkie 150 811,00 4 063,45 154 874,45

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

150 811,00 4 063,45 154 874,45

855 Rodzina 1 612 050,00 22 000,00 1 634 050,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 566 000,00 22 000,00 1 588 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 22 000,00 22 000,00

Razem: 1 776 438,00 26 063,45 1 802 501,45

Strona 1 z 1



Wydatki - załącznik nr 2 do zarządzenia nr 17/2026 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 27.02.2026

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 067 115,00 5 042 115,00 4 689 615,00 3 624 365,00 1 065 250,00 130 000,00 222 500,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 063,45 4 063,45 4 063,45 4 063,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 071 178,45 5 046 178,45 4 693 678,45 3 628 428,45 1 065 250,00 130 000,00 222 500,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie

przed zmianą 468 615,00 468 615,00 466 115,00 402 615,00 63 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 063,45 4 063,45 4 063,45 4 063,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 472 678,45 472 678,45 470 178,45 406 678,45 63 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 321 655,00 321 655,00 321 655,00 321 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 500,00 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 325 155,00 325 155,00 325 155,00 325 155,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 500,00 50 500,00 50 500,00 50 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 5 600,00 5 600,00 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 63,45 63,45 63,45 63,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 663,45 5 663,45 5 663,45 5 663,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 553 842,00 2 553 842,00 1 193 452,00 358 222,00 835 230,00 0,00 1 360 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 575 842,00 2 575 842,00 1 193 452,00 358 222,00 835 230,00 0,00 1 382 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 1 600 500,00 1 600 500,00 240 110,00 224 110,00 16 000,00 0,00 1 360 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 622 500,00 1 622 500,00 240 110,00 224 110,00 16 000,00 0,00 1 382 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 1 360 390,00 1 360 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 360 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 382 390,00 1 382 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 382 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 50 308 929,69 32 043 929,69 26 106 410,00 16 329 713,00 9 776 697,00 2 323 000,00 2 808 702,00 464 817,69 0,00 341 000,00 18 265 000,00 18 265 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 26 063,45 26 063,45 4 063,45 4 063,45 0,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 334 993,14 32 069 993,14 26 110 473,45 16 333 776,45 9 776 697,00 2 323 000,00 2 830 702,00 464 817,69 0,00 341 000,00 18 265 000,00 18 265 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1



Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań

Załącznik nr 2a do zarządzenia nr 17/2026 Burmistrza Miasta Raciąża z dnia 27.02.2026

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 150 811,00 4 063,45 154 874,45

75011 Urzędy wojewódzkie 150 811,00 4 063,45 154 874,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 124 755,00 3 500,00 128 255,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 110,00 500,00 21 610,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 070,00 63,45 3 133,45

855 Rodzina 1 612 050,00 22 000,00 1 634 050,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 566 000,00 22 000,00 1 588 000,00

3110 Świadczenia społeczne 1 360 390,00 22 000,00 1 382 390,00

Razem: 1 776 438,00 26 063,45 1 802 501,45

Strona 1 z 1


